
 
 
 
 
 
  

 
 

 
 
 
 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI 

GRAFICHE 

 

DIREZIONE GENERALE 

 

DETERMINA N.     DEL __.__.____ 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTE le delibere del C.d.A. n. 1 del 30/1/2017, n. 7 del 01/03/2017, n. 72 del 
20/04/2017, n. 360 del 22/012/2017 e n. 1 del 26/01/2021 con le quali sono stati attribuiti 
e ampliati al Direttore Generale i poteri da esercitare con firma singola, ferme restando 
tutte le funzioni a lui già assegnate dall’art. 14 dello Statuto; 

PREMESSO che con Atto del 06/02/2024 a rogito del Notaio Federica Verna di Pescara, 
Repertorio n. 14257, Raccolta n. 9198, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di 
Pescara il 23/02/2024 al n. 1961/1t, è stata costituita la società ARAP ENERGIA S.r.l. i 
cui soci fondatori sono ARAP - Azienda Regionale delle Attività Produttive, Ente Pubblico 
Economico con quote al 51% del capitale sociale, e BLUNOVA ONE S.r.l. con quote al 
49% del capitale sociale, all’esito di una procedura avviata con delibera del C.d.A. n. 328 
del 15/12/2022 e viste le successive delibere del C.d.A. n. 39 del 20/02/2023, n. 256 del 
31/07/2023, n. 297 del 03/10/2023, n. 371 del 20/12/2023 e n. 28 del 05/02/2024; 

RICHIAMATO l’articolo 7, comma 1 dell’Atto Costitutivo “I soci (…) convengono che (…) 
la società venga amministrata da un Consiglio di Amministrazione composto da cinque 
membri con il rispetto dell’equilibrio di genere previsto dall’art. 11, comma 4 del 
medesimo D.lgs. 175/2016, che resterà in carica fino all’approvazione del bilancio 
dell’esercizio che si chiuderà al 31 dicembre 2026”; 

RICHIAMATO l’articolo 10, comma 1, dei Patti Parasociali “La società sarà gestita da un 
Consiglio d’Amministrazione e il Socio Pubblico ARAP ha diritto di proporre la nomina 
di: due amministratori in caso di C.d.A. a tre componenti; tre amministratori in caso di 
C.d.A. a cinque componenti, di cui uno con funzioni di Presidente, mentre il Socio Privato 
ha diritto di proporre la nomina dei restanti amministratore, incluso l’unico amministratore 
con le funzioni di Amministratore Delegato.”; 

PRESO ATTO che in data 13/03/2025 il Consigliere Dott.ssa Maria Simona Bucciarelli 
ha comunicato al Socio pubblico – che a sua volta ha trasferito la comunicazione ad 
ARAP ENERGIA S.r.l. – l’emersione di una sopravvenuta incompatibilità, ai sensi dell’art. 
508, comma 10, del D.lgs. 297/1994, con la nomina accettata il 03/03/2025; 

RICHIAMATA la nota di ARAP ENERGIA S.r.l. del 07/04/2025 con cui i Soci sono stati 

OGGETTO:  

 

AVVISO PUBBLICO - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA NOMINA DA 

PARTE DEL SOCIO PUBBLICO ARAP DI N. 1 CONSIGLIERE DI 

AMMINISTRAZIONE (DI GENERE FEMMINILE) DELLA SOCIETA’ 

ARAP ENERGIA S.r.l. 

 

francesca.bronzi
Font monospazio
159          15  04   2025



 
 
 
 
 

 
 
 

2  

invitati a procedere, alla prima seduta assembleare utile, con la nomina del nuovo 
amministratore, tenuto anche conto che il Consigliere fuoriuscito era stato nominato 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza della società ai 
sensi della L.190/2012; 

RILEVATA la necessità di nominare un nuovo Amministratore, di genere femminile, al 
fine di ripristinare la pluralità dell’Organo Amministrativo stabilita nell’Atto costitutivo; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla designazione di n. 1 membri del C.d.A. ARAP 
ENERGIA S.r.l., mediante avviso pubblico da pubblicarsi sul sito dell’Ente, nel rispetto 
dei principi di imparzialità, pubblicità, trasparenza, partecipazione e parità di trattamento; 

RILEVATO che in mancanza di candidature o nel caso le stesse siano ritenute non 
idonee dall’Organo amministrativo di ARAP si procederà ad individuare la relativa 
professionalità secondo insindacabile metodo e giudizio del medesimo Organo 
amministrativo, nel rispetto dei requisiti prescritti negli atti sociali della controllata ARAP 
ENERGIA S.r.l.; 

DATO ATTO che il presente provvedimento, non comporta obbligazioni finanziarie per 
l’Ente per il corrente esercizio finanziario; 

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che la premessa del presente provvedimento è parte integrante e 
sostanziale del presente atto e si intende qui integralmente riportata e trascritta; 

2) di approvare, per le motivazioni esplicitate in premessa, l’avviso pubblico per la 
designazione di n.1 membro del C.d.A. di ARAP ENERGIA S.r.l., di genere 
femminile;  

3) di indire la procedura per l’individuazione di n.1 membro del C.d.A. di ARAP 
ENERGIA S.r.l., di genere femminile;  

4) di stabilire che il presente Avviso non ha natura concorsuale, pertanto non è 
prevista, al riguardo, alcuna procedura selettiva e, di conseguenza, non verrà 
redatta e pubblicata alcuna graduatoria né sarà reso pubblico l’elenco di coloro che 
avranno presentato il proprio curriculum vitae;  

5) di trasmettere il provvedimento agli uffici di competenza, anche al fine della relativa 
notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva competenza; 

6) di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti adempimenti 
di rispettiva competenza; 

7) di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva; 

8) di disporre la pubblicazione della presente determinazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale: www.arapabruzzo.it. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

http://www.arapabruzzo.it/

		2025-04-14T18:23:08+0200
	Antonio Morgante




